

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
LXVIII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY STRZELCE
VIII KADENCJI**

**odbytych w dniu 06.12.2023 r.
godz. 14.18 – 14.39**

Pani Przewodnicząca otworzyła obrady LXVIII nadzwyczajnej sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce, Pani Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję Radnych, p. Wójta, p. Skarbnik, p. Mecenasa, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy Strzelce.

Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca poinformowała, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **12** radnych, spełniono wymóg kworum.

Nieobecny: 1) p. Dąbrowski Józef, 2) p. Nowak Andrzej, 3) p. Peda Jan.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie sesji.

Brak uwag do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad. Porządek obrad przyjęto:

12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

Ad. 3. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

Podano następujące kandydatury:

- 1) Pani Szablewska – wyraziła zgodę na pracę w Komisji – Przewodnicząca
- 2) Pan Ciesielski – wyraził zgodę na pracę w Komisji - członek
- 3) Pan Andrzejewski – wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Strzelce na 2023 rok jest związany po pierwsze: ze zmianami złożonymi przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Strzelcach, zabezpieczeniem środków na materiały oraz badania lekarskie oraz końcowym rozliczeniem projektu funkcjonowania żłobka, z jednej strony zmniejszenie dochodów tytułem dofinansowania w kwocie 10 610,71 zł i zwiększenie w łącznej kwocie wydatków o 138 806,25 zł w podziale na poszczególne paragrafy, ponadto zmienia się również kwota przychodów oraz deficytu, a jest to związane z realizacją zadania pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Strzelce poprzez przebudowę stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w Muchnicach Nowych oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strzelce”, inwestycja ta jest dofinansowana z dotacji oraz pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi w łącznej kwocie dotychczas 452 528,00 zł planowana była do zaciągnięcia w roku bieżącym, jednakże po podziale inwestycji na dwa etapy na rok 2023 i 2024 zachodzi konieczność podziału również łącznej kwoty pożyczki, ten podział jest przedstawiony w §7, w 2023 roku pożyczka zaciągnięta zostanie w kwocie 444 947,06 zł, natomiast w 2024 w kwocie 7 580,94 zł znajduje się to w przedmiotowym projekcie uchwały, ponieważ umowa na zaciągnięcie pożyczki w pełnej kwocie już została podpisana i teraz nie pozostaje nic innego jak tylko dokonać tego podziału, ponieważ do tego już nie będzie wydawana opinia z Regionalnej Izby o możliwości spłaty tej pożyczki, bo taka opinia się znajduje, umowa pożyczki również została podpisana, zmianie ulega jeszcze klasyfikacja budżetowa zadania inwestycyjnego Sołectwa pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Zarannie”, zmiana klasyfikacji z jednego paragrafu na drugi – tutaj żadne ani zmniejszenia ani zwiększenia z tym związane nie występują.

Pani Szablewska Katarzyna poprosiła Panią Skarbnik aby wyjaśniła, czego dotyczy plan wydatków na kwotę 138 706 zł z groszami.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem końcowym o płatność do instytucji zarządzającej czyli Urzędu Marszałkowskiego, po dokonaniu akceptacji tego wniosku, w tabeli 2 dotyczącej wydatków jest szczegółowo rozpisane na jakie wydatki w projekcie żłobka te pieniądze się przeznaczają, mianowicie na: wynagrodzenia osobowe pracowników w podziale na źródło finansowania, ponieważ projekt jest finansowany ze środków unijnych oraz środków krajowych, składki od tych wynagrodzeń naliczane, na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług, jeżeli chodzi o stricte podejmowane decyzje odnośnie wydatków, to podejmuje je kierownik jednostki, tak jak w przypadku każdej innej jednostki, to on decyduje na jakie zakupy i na jakie wydatki przeznaczają wprowadzone środki.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Ad. 6. Wolne wnioski i informacje.

Pan Wójt poinformował, że: w ramach 9 edycji Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych pn. Rozświetlamy Polskę otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 767 600,00 zł na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Strzelce - to o czym była mowa na poprzednich sesjach jest już rzeczywistością i będziemy to realizować w przyszłym roku, ponadto w dniu 29.11.2023 r. z 10 gmin powiatu kutnowskiego i 2 gmin z powiatu łęczyckiego utworzyła się Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Ziemi Kutnowskiej z siedzibą w Łaniętach, wszystkie niezbędne dokumenty zostały podpisane i stanie się to niebawem rzeczywistością.

Ad. 7. Zamknięcie sesji.

Pani Przewodnicząca zamknęła obrady LXVIII nadzwyczajnej sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce.

INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD LXVIII NADZWYCAJNEJ SESJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.

op

PRZEWODNICZĄCA
RADY
Teresa Sobczyk